



Izstrādātas vadlīnijas par bērnu tiesību aizsardzību Apvienotajā Karalistē

Publicēts: 25.02.2016.

Informācija preseī



Tieslietu ministrija izstrādājusi vadlīnijas Latvijas valstspiederīgajiem bērnu tiesību aizsardzībai Apvienotajā Karalistē. Vadlīnijas paredzētas, lai ieteikumu un padomu veidā informētu Latvijas ģimenes, par to, kas jāņem vērā bērnu interešu aizsardzībai, pārceļoties uz dzīvi šajā valstī. Tieslietu ministrija vērs sabiedrības uzmanību uz to, ka, izceļojot ar bērniem uz citu valsti, Latvijas valstspiederīgajiem jāievēro konkrētās valsts likumi, kā arī noteiktie bērnu aprūpes standarti un tradīcijas. Reaģējot uz gadījumiem, kad ārvalstu dienesti šķīruši bērnus no Latvijas valstspiederīgo ģimenēm dažādu pārkāpumu dēļ, 2015. gada 16. decembrī starpinstitūciju darba grupa tieslietu ministra Dzintara Rasnača vadībā vienojās par informatīvās un juridiskās palīdzības paplašināšanu Latvijas valstspiederīgo bērnu aizsardzībai ārvalstīs. Līdz ar to tika uzsākts darbs pie šādu vadlīniju izstrādes. Vadlīnijās iekļautās rekomendācijas palīdzēs Latvijas valstspiederīgajiem orientēties Apvienotajā Karalistē noteiktajā kārtībā, nosacījumos un specifiskajās prasībās attiecībā uz bērnu tiesību un interešu aizsardzību. Īpaša uzmanība ir veltīta būtiskākajām atšķirībām starp Latviju un Apvienoto Karalisti, vecāku tiesībām un pienākumiem, līdz ar to risinās arī iepriekš minētās problēmas cēloņus. Vispirms ir izstrādātas vadlīnijas attiecībā uz Apvienoto Karalisti, šobrīd notiek darbs pie vadlīnijām arī attiecībā uz Īriju, Vāciju un Norvēģiju – valstīm, kur visbiežāk no Latvijas izceļojošās ģimenes nonāk sociālo dienestu redzeslokā saistībā ar bērnu aprūpes noteikumu neievērošanu. Ar vadlīniju tekstu un infografiku var iepazīties [Tieslietu ministrijas mājaslapā](#). **INFOGRAFIKA** **Ksenija Vītola** Tieslietu ministrijas Komunikācijas un tehniskā nodrošinājuma nodaļas preses sekretāre Tālrunis: 67036861 E-pasts:

Ksenija.Vitola@tm.gov.lv

<https://www.tm.gov.lv/lv/jaunums/izstradatas-vadlinijas-par-bernu-tiesibu-aizsardzibu-apvienotaja-karaliste>